
Základní škola, Křížanská 80, Liberec, příspěvková organizace|www.zsostasov.cz|info@zsostasov.cz 
 

 
Strana 1 ze 4 „Škola pro spokojené a zdravé děti.“ ZŠ Křížanská © 2018 

Vážení rodiče a přátelé naší školy, právě začal nový školní rok 2018/19. Každý začátek v sobě 
skrývá něco optimistického a krásného. Věřím, že nám tyto ušlechtilé pocity dlouho vydrží a že 
se nám bude v novém školním roce dobře pracovat na tom, aby se v naší škole každý žák učil 
naplno a s radostí. O prázdninách jsme nezaháleli a pracovali jsme na zvelebení naší školy – v 
polovině září se chystáme spustit nové webové stránky, máme nově vymalované 4 třídy, vyměnili 
staré radiátory za nové, připravili plán pedagogického rozvoje naší školy, zásadně jsme upravili 
školní řád, vzdělávali jsme se na letních školách, připravili jsme elektronickou žákovskou knížku 
pro žáky 4. a 5. ročníků. V Machníně jsme se posunuli o krok dál k vizi „Machnín jinak“ – 
připravujeme centra aktivit podle vzdělávacím programu „Začít spolu“. Nadále pokračujeme v 
projektu Pomáháme školám k úspěchu. Práce je před námi hodně a já všem, Vám rodičům, 
žákům i pracovníkům školy přeji šťastné vykročení do nového školního roku 2018/19!                                         
Ing. Radek Vystrčil, ředitel školy 

Strana 1 ze 2                     „Škola pro spokojené a zdravé děti.“                   ZŠ Křížanská © 2018 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpravodaj 
                     Číslo 1 | Ročník 2018 | občasník pro rodiče žáků a všechny přátele Základní školy Křížanská 80 

Titulek popisující obrázek nebo 
graf 

Budova v Křižanské ulici je hlavní budovou, ve které 
sídlí vedení školy. Proto se nachází název této ulice i v 
oficiálním názvu školy. V této budově sídlí nejen 
vedení školy, ale nachází se zde čtyři kmenové učebny 
pro žáky druhého stupně, dvě odborné učebny 
(čítárna a počítačová učebna), školní výdejna, 
tělocvična a školní hřiště. V budově jsou tři třídy 
vybaveny interaktivní tabulí a dvě třídy datovým 
projektorem. 

K naší velké radosti nám letos stoupl počet dětí, a tak se naše školička utěšeně rozrůstá. A to 
nejen v žákovských lavicích, ale i před tabulí. Vítáme mezi sebou nové posily. Jsou to paní 
učitelky Mgr. Tereza Michálková a Mgr. Lenka Drtilová (třídní učitelka 3.M, 4.M a 5.M). V 
minulém školním roce jsme začali do hodin zařazovat prvky vzdělávacího programu Začít spolu. 
Ranní dopis s úkolem, který děti každý den naleznou ve třídě, ranní kruhy i první centra aktivit se 
nám osvědčily. Proto bychom se chtěli posunout dál a začít s dětmi častěji pracovat v centrech 
aktivit. 

 Vážení rodiče, Rádi bychom 
Vás seznámili se základními 
informacemi ohledně provozu 
má celkovou kapacitu 90 žáků. 
školní družiny. Naše škola má v 
tomto roce čtyři oddělení, tři v 
Žákovské ulici (budova I. st. v 
Ostašově) a jedno v 
Heřmánkové ulici. 



Základní škola, Křížanská 80, Liberec, příspěvková organizace|www.zsostasov.cz|info@zsostasov.cz 
 

 
Strana 2 ze 2                     „Škola pro spokojené a zdravé děti.“                   ZŠ Křížanská © 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Titulek popisující obrázek nebo grafiku 

Projekt EDISON opět na naší škole Naše základní škola se opět zapojí do mezinárodního projektu 
Edison. V rámci tohoto projektu navštíví naši školu stážisté z různých konců světa. Tito stážisté si 
připraví program, kterým budou našim žákům prezentovat vlastní zemi v rámci tematicky 
zaměřených projektových dnů. Celý program bude probíhat v anglickém jazyce. V organizaci 
AIESEC, která projekt Edison zajišťuje, se sdružují mladí studenti z celého světa, do naší školy 
zavítají stážisté z Turecka, Jordánu, Ruska, Gruzie, Číny, Kolumbie a Indie. Navštíví nás v termínu 
od 23. 9. do 30. 9. 2018. 

 

 Objednávání obědů přes internet (pro pracoviště Křížanská, Žákovská): Objednávání probíhá na 
serveru www.strava.cz. K přihlášení potřebujete znát číslo jídelny (č. 4917), uživatelské jméno a 
heslo. Pro tyto informace nám poslouží vámi vyplněná přihláška, po jejím zaregistrování budete 
moci obědy objednat. Odhlašování obědů: Svým dětem můžete oběd odhlásit telefonicky, přes 
internet nebo písemně. Oběd na následující den musí být odhlášen do 14:00 hodin – Křížanská, 
Žákovská, do 13:00 hodin – Heřmánková. V případě nemoci dítěte lze odebrat jen první oběd 
(více informací na webu školy). Stravné můžete platit těmito způsoby: Trvalý příkaz (všechna 
pracoviště) – číslo účtu 5512902/0800 u České spořitelny, platba do 10. dne v měsíci (platba na 
aktuální měsíc). Radka.volstatova@zsostasov.cz 

Nové značení ve zpravodaji: 
 

 Heřmánková 

Aktuality 

Jídelna 

2. Stupeň 

1. Stupeň 

Družina 

Po dlouhých přípravách se nám podařilo spustit nové webové stránky školy. Na jejich vzhledu a 
funkcionalitě se podíleli žáci, někteří rodiče, školská rada a v neposlední řadě tým kolegů z naší 
školy. Věřím, že nová prezentace školy na webu naplní naše očekávání a že bude příjemným 
zdrojem informací o naší škole. 

Všechny budovy 


